АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.08.2022

                         № 744
г. Вилючинск
	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса в Вилючинском городском округе, утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 29.06.2021 № 602

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Вилючинского городского округа от 17.12.2015 № 1621 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики, малого и среднего предпринимательства и формирование благоприятной инвестиционной среды в Вилючинском городском округе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса в Вилючинском городском округе, утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 29.06.2021 № 602 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1 пункт 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Секретарь Конкурсной комиссии в присутствии членов Конкурсной комиссии вносит данные каждого члена Конкурсной комиссии о суммарном количестве баллов, а также общее среднее количество баллов по каждому бизнес-плану в сводную ведомость оценки по форме согласно Приложению 10 к настоящему Порядку.»;

1.2
пункт 2.13 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Минимальное общее среднее количество баллов, которое должен набрать заявитель (участник конкурсного отбора) при проведении конкурсного отбора составляет 260 баллов.»;

1.3 приложение № 10 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 29.06.2021.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО
г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вилючинского
городского округа

                                                            С.И. Потапов
Приложение к постановлению администрации Вилючинского городского округа

от 24.08.2022 № 744
Приложение № 10

к Порядку предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса в Вилючинском городском округе
СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОЦЕНКИ БИЗНЕС-ПЛАНОВ
от «____» _________ 20___ года

Заявители, название бизнес-плана
	Члены Комиссии
	Общее среднее количество баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	…

Председатель Комиссии

_______________________
_________________________

(подпись)

 (Ф.И.О.)

Заместитель председателя Комиссии

_______________________

_________________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

Члены  Комиссии

_______________________

_________________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

_______________________

_________________________

(подпись)

(Ф.И.О